
 

Tribunal de Contas 
  

 

M
o
d
. 

T
C

  
1
9
9
9
.0

0
1

 

 

ANEXO IX 

 

 RELAÇÃO NOMINAL DOS RESPONSÁVEIS a)  

 

Designação da entidade Fundo Escolar da Escola Básica Integrada de Ponta Garça 

 

Período da Gerência 01/01/2023 a 31/12/2023 

 
 

Nome 

 

Situação na entidade 

 

 

Remuneração 

líquida anual 

auferida  

 

 

Período de 

responsabilidade 

a) 

 

Morada   b) 
 

 

Natália Barbosa de 

Abreu 

 

 

 

Pedro Manuel Ferreira 

Amorim 

 

 

 

Maria da Graça Melo 

Rodrigues Braga 

Presidente do 

Conselho 

Administrativo 

 

 

Vice-Presidente 

do Conselho 

Administrativo 

 

 

Secretária do 

Conselho 

Administrativo 

 

 

 

 

 

30 969,05€ 

 

 

 

 

26 743,48€ 

 

 

 

 

15 112,51€ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

01/01/2023   a 

31/12/2023 

 

 

 

01/01/2023 a 

31/12/2023 

 

 

 

01/01/2023 a 

31/12/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Rocha dos 

Campos, 72 A Água 

de Alto 9680-313 

V.F.C. 

 

Rua Manuel Correia  

da Ponte, 24 S. 

Miguel 9680-202 

V.F.C. 

 

Rua Prof. Eduino 

Terra Vargas N.º 59 

9680-465 Ponta 

Garça 

 

 

 

 

a)  No caso de se verificarem alterações de responsáveis durante o exercício, deverá indicar-se o período em que 

exerceram funções. 

b) Morada completa e atualizada incluindo código postal. 

                                                                                                  O Conselho Administrativo: 

 

 

 

 

 

 



 

Tribunal de Contas 
  

 

M
o
d
. 

T
C

  
1
9
9
9
.0

0
1

 

 

 


		2024-04-12T12:15:36+0000


		2024-04-12T12:15:46+0000
	Entidade: Governo Regional dos Açores. Na qualidade de: Vice-Presidente do Conselho Executivo da Escola Básica Integrada de Ponta Garça. Subatributos: Cargo: Vice-Presidente do Conselho Executivo da Escola Básica Integrada de Ponta Garça; UnidadeOrganica: Vice-Presidente do Conselho Executivo da Escola Básica Integrada de Ponta Garça. 


		2024-04-12T12:15:54+0000


		2024-04-12T13:42:06+0000


		2024-04-12T13:42:13+0000
	Entidade: Governo Regional dos Açores. Na qualidade de: Secretária do Conselho Administrativo da Escola Básica Integrada de Ponta Garça. Subatributos: Cargo: Secretária do Conselho Administrativo da Escola Básica Integrada de Ponta Garça; UnidadeOrganica: Secretária do Conselho Administrativo da Escola Básica Integrada de Ponta Garça. 


		2024-04-12T13:42:19+0000


		2024-04-12T15:05:27+0000


		2024-04-12T15:05:33+0000
	Entidade: Governo Regional dos Açores. Na qualidade de: Presidente do Conselho Executivo da Escola Básica Integrada de Ponta Garça. Subatributos: Cargo: Presidente do Conselho Executivo da Escola Básica Integrada de Ponta Garça; UnidadeOrganica: Presidente do Conselho Executivo da Escola Básica Integrada de Ponta Garça. 


		2024-04-12T15:05:39+0000




