

ANEXO IX

RELAÇÃO NOMINAL DOS RESPONSÁVEIS a)

Integrada de Ponta Garç	Básica Integrada	Escola Bás	Fundo Escolar da	Designação da entidade
-------------------------	------------------	------------	------------------	------------------------

Nome	Situação na entidade	Remuneração líquida anual auferida	Período de responsabilidade a)	Morada b)
Natália Barbosa de Abreu	Presidente do Conselho Administrativo	30 969,05€	01/01/2023 a 31/12/2023	Rua Rocha dos Campos, 72 A Água de Alto 9680-313 V.F.C.
Pedro Manuel Ferreira Amorim	Vice-Presidente do Conselho Administrativo	26 743,48€	01/01/2023 a 31/12/2023	Rua Manuel Correia da Ponte, 24 S. Miguel 9680-202 V.F.C.
Maria da Graça Melo Rodrigues Braga	Secretária do Conselho Administrativo	15 112,51€	01/01/2023 a 31/12/2023	Rua Prof. Eduino Terra Vargas N.º 59 9680-465 Ponta Garça

a) No caso de se verificarem alterações de responsáveis durante o exercício, deverá indicar-se o período em que exerceram funções.

O Conselho Administrativo:

b) Morada completa e atualizada incluindo código postal.

